
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОЫЦЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯХ» 1 <>4»

ПРИКАЗ

09.01.2023 г. Зеленогорск №2

Об изменении стоимости горячего питания
для обучающихся МБОУ «Гимназия № 164»

Руководствуясь Законом Красноярского края от 20.12.2022г. № 4-1351 
«О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов», в 
целях организации обеспечения горячим питанием обучающихся МБОУ 
«Гимназия № 164» на основании Закона Красноярского края от 02.1 1.2000 г. 
№ 12-961 «О защите прав ребенка» с учетом изменений и дополнений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изменить стоимость горячего завтрака в гимназической столовой для 
обучающихся Гимназии /-4 классов без взимания платы с 09.01.2023г. но 
26.05.2023г. за счет средств федерального, краевого, местного бюджета и для 
обучающимся Гимназии из семей со среднедушевым доходом ниже величины 
прожиточного минимума без взимания платы (приложение 1) в размере за 
счет средств краевого бюджета:

- 79,00 руб. завт рак - для обучающихся 6-10 лет;
- 91,87 руб. завтрак - для обучающихся 11-18 лет.

2. Изменить с 09.01.2023г. по 26.05.2023г. стоимость горячего питания 
(завтрак и обед) в гимназической столовой без взимания платы с 
обучающихся Гимназии с ограниченными возможностями здоровья 
(приложение 2):

- в сумме 197,53 руб. для обучающихся 6-10 лет;
- в сумме 229,66 руб. для обучающихся 11-18 лет.

3. Ответственность за учет расходов по питанию за счет средст в бюджета 
возложить на главного бухгалтера Гимназии Е.В.Бадун.

4. Классным руководителям довести настоящий приказ до сведения 
родителей (законных представителей) учащихся.

К.11.Чернов


